муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 75 Красноармейского района Волгограда»

(МОУ СШ № 75)

ПРИКАЗ

от 30.08.2024г.

№216

Об организации работы

по приоритетным направлениям

воспитательной работы

и назначении ответственных

В рамках организации работы штаба воспитательной работы и в целях

совершенствования воспитательной системы школы, всестороннего развития и

организации конструктивного досуга учащихся и организации участия детей и подростков

в мероприятиях, конкурсах, акциях и проектах различного уровня,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. В 2024-2025 учебном году организовать работу по следующим приоритетным

направлениям воспитательной работы школы:

1.2 Детская организация «Государство по имени Школа»;

1.3 Волонтерский отряд «Агенты добрых дел»;

1.4 Хоровой коллектив «Перемена»;

1.5 Театральный коллектив «Радуга талантов».

2. Утвердить планы работы вышеназванных детских объединений на 2024-2025

учебный год.

3. Назначить:

3.1 Клинкову Л.Н., советника по воспитанию – ответственной за организацию

работы детской организации «Государство по имени Школа»;

3.1.1 Клинковой Л.Н. обеспечить участие актива ДО в мероприятиях, акциях,

конкурсах различного уровня;

3.2 Клинкову Л.Н., советника по воспитанию, Холдееву Н.В., учителя математики и

информатики – ответственными за организацию работы волонтерского отряда «Агенты

добрых дел»;

3.2.1 Холдееву Н.В. – ответственной за регистрацию отряда на сайте DOBRO.RU и

обеспечение технической поддержки мероприятий волонтерского отряда;

3.2.2 Клинкову Л.Н. обеспечить участие волонтерского отряда в общешкольных,

районных, городских добровольческих акциях, а также участие в акциях, предлагаемых на

сайте DOBRO.RU;

3.3  Копаеву Н.В., учителя музыки – ответственной за создание хорового коллектива

«Перемена»;

3.3.1 Копаевой Н.В. организовать проведение занятий хорового коллектива в

соответствии с программой и его участие в мероприятиях и конкурсах различного уровня;

3.4 Резник А.К., учителя русского языка и литературы – ответственной за создание

театрального коллектива «Радуга талантов»;

3.4.1 Резник А.К. организовать проведение занятий театрального коллектива в

соответствии с программой, подготовку театральных постановок и участие коллектива в

мероприятиях и конкурсах различного уровня.

4. Клинкову Л.Н., советника по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями – ответственной за координацию работы вышеназванных

объединений.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Т.Б. Бондаренко, заместителя

директора по ВР.

Директор               О.Н. Белолипецкая

С приказом ознакомлены:

«___»__________2024г. ______________ Клинкова Л.Н.

«___»__________2024г. ______________        Копаева Н.В.

«___»__________2024г. ______________ Резник А.К.

«___»__________2024г. ______________        Холдеева Н.В.

		2024-10-07T11:47:30+0300
	Белолипецкая Ольга Николаевна